NATURA 2000
Code du site: FR8202002 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR07 2
FR17 40
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR15 PNR du Massif des Bauges * 97
FR07 RBD du Haut-Chéran (73) et de la Combe
d'Ire (74)
+ 2
FR17 Réserve nationale de chasse des Bauges
(73-74)
* 40
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR8202002
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
160 30A B C + 0 -
623 50A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
Parc naturel régional du Massif des Bauges
ONCFS : Réserve nationale de chasse et de faune sauvage des Bauges
ONF : Réserves biologiques domaniales du Haut-Chéran et de la Combe d'Ire.
- Document d'objectifs validé le 10/02/05.
- Plans de gestion pour les Réserves biologiques domaniales du Haut-Chéran et de
la Combe d'Ire.
MESURES DE PROTECTION, D'AMENAGEMENT, DE GESTION, DE RESTAURATION :
- Traitement sylvicole : aucune coupe prévue dans la réserve biologique domaniale
de la Combe d'Ire. Laisser se poursuivre l’évolution sub-naturelle des
peuplements.
- Mesures particulières :
        - Gestion de la faune (ongulés) dans le cadre de la Réserve nationale de
chasse et de faune sauvage des Bauges.
        - Maintien des milieux ouverts et traitement des lisières, avec
éventuellement la relance d’un alpagisme contrôlé.
        - Sauvegarde des éléments les plus remarquables de la flore : recensement
puis protection par des interventions ponctuelles par élimination des ligneux
concurrents.
        - Poursuite des études floristiques
        - Fermeture de la pêche sur le tronçon adjacent de l’Ire.
        - Sauvegarde de l’évolution naturelle des peuplements forestiers avec
suivi de leur dynamique.
6  - 1
Code du site: FR8202002 NATURA 2000 Formulaire
7. CARTE DU SITE
Carte physique
Photographie(s) aérienne(s) jointe(s):
8. DIAPOSITIVES
N° NATIONAL DE LA
CARTE
ECHELLE PROJECTION DONNEES NUMERISEES
DISPONIBLES(*)
IGN 53 100000 Lambert Conformal
Centre (FR)
SCAN EDR 25
(*) Référence à l'existance de données numérisées
7/8  - 1
Code du site: FR8202002 NATURA 2000 Formulaire
4. DESCRIPTION DU SITE
4.7. HISTORIQUE
4.7  - 1